
STATUTI

I S h o q e r is e ’ M e P er g jeg jesi te  K u fizu a r  

BSD W o o d  S h .p .k .

Sot.dt.[ j)-c^ 2017. me vendimin e ortakut te vetem u vendos si me poshte:

■ Basilio Damiani, nenshtetas italian, lindur ne Bari(BA) Itali, dt. 17/03/1969, rezident ne 

Bari(BA) Itali, me Pashaporte italiane nr.dokumenti identifikimi AU6089693

te hartohet Akti i Themelimit te nje Shoqerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktiviteti i se ciles do

te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar aktual, sipas Aktit te Themelimit dhe Statutit

te Shoqerise bashkangjitur ketij Akti.

Neni 1 -  Emertimi
1.1 Emertimi i Shoqerise eshte BSD Wood Sh.p.k (e cilesuar me poshte si “Shoqeria”).

1.2

Neni 2 -  Forma Ligjore
2.1 Shoqeria BSD Wood Sh.p.k eshte e themeluar si Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar 

dhe eshte e rregulluar sipas Statutit dhe Aktit te Themelimit te saj si me poshte vijon.

2.2 Shoqeria operon sipas Legjislacionit shqiptar aktual.

Neni 3-Selia
3.1 Shoqeria operon me seli ne adresen:Njesia Bashkiake nr 5 Rr.Medar Shtylla, Pall.49 

Shk. 41, Nr. 35 Tirane, Shqiperi.

3.2 Shoqeria mund te kete zyra, dege, perfaqesi dhe agjensi si brenda Shqipersie ashtu 
edhe jashte shtetit shqiptar.

3.3 Ortaku i vetem, mund te vendose, te transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda edhe 

jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale.seli, agjensi, zyra perfaqesimi dhe 
bashkesi lokale te cdo natyre.

Neni 4 -  Objekti
4.1 Shoqeria ka objekt social cdo veprim legjitim tregtar qe perfshin, por pa kufizim 

aktivitetet si me poshte vijojne:

4.2 P6rfaq6simi dhe ndermjetesimi tregtar ne vend dhe jashte vendit e gdo mallrave 

(materialet e paperpunuara, produkte gjys6m-te gatshme) dhe sherbimeve;

4.3 Marketing brenda vendit dhe jashte vendit per gdo mallra (p.sh. materialet e 
paperpunuara, produkte gjys6m-te gatshme, patenta) me pakice, me shumice, etj 
duke perdorur cdo mjet te shperndarjeje;

4.4 Tregtise ne vend dhe jashte vendit te pronave te ?do lloji dhe te menaxhimit;
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4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

4.11

5.1.

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

Qdo aktivitet i sherbimeve per kompanite ose individet ne vend dhe jashte ?do 
aktiviteti tjeter 'DHE SHERBIMEVE QE NUK JANE ndaluar me ligj;

Planifikimi, ndertimi dhe menaxhimi i ?do lloj prone ose infrastruktures dhe 
sherbimeve te ndertimit ne vend dhe jashte vendit;

Projektimin, zbatimin dhe menaxhimin e mirembajtjen e ?do sistemi industrial dhe civil 
ne vend dhe jashte vendit;

Projektimin, ndertimin dhe operimin e impianteve te prodhimit te energjise, marketingut 
te energjise ne vend dhe jashte vendit;

Performance te stafit ne favor te kompanive te tjera qe operojne ne nje nga aktivitetet 
e mesiperme;

T6 gjitha aktivitetet e tjera dhe sherbimet te cilat nuk jane te ndaluara me ligj;

Investimet e drejtp6rdrejta6 dhe / ose formimin e kompanive ne bote per menaxhimin 
e investimeve te kompanise ne kompanite aktive ne te pakten nje nga aktivitetet e 
mesiperme nga pika I te potencohet IX ose te biznesit te drejtperdrejte ne te pakten nje 
nga aktivitetet e mesiperme nga pika I deri ne piken IX

Neni 5 -  Kapitali
Kapitali eshte 10000 (Dhjete mije) leke.

Kapitali eshte teresisht i nenshkruar dhe i shperndare ne kete menyre:

Basilio Damiani (100%), 10000 (Dhjete mije) leke. 

Neni 6 -Transferimi i kuotave
Kuotat e kapitalit do te jene te transferueshme tek pale te treta sipas rregullave te 
percaktuara ne Statut.

Neni 7 -  Administratoret
Shoqeria mund te jete e administruar nga nje apo me shume Administratore me 

zotimin per te vepruar individualisht ose bashkerisht, sipas menyres se percaktuar qe 

ne emerim.

Aministratori eshte ne fuqi deri ne momentin e doreheqjes ose shkarkimit me vendim 

te Ortakut te vetem per nje periudhe 3 (tre) vjecare me te drejte riemerimi.

Fundi i mandatit te Administratorit ne perfundim te periudhes se detyres behet i 

vlefshem nga momenti i rivendosjes se organit te ri administrativ.

Administratorit i takon detyra e perfaqesimit te Shoqerise perballe paleve te treta si 

edhe pergjegjesia e gjykimit dhe zgjidhjes se ceshtjeve me karakter me te gjere si 

edhe rasteve te jashtezakonshme per administrimin e Shoqerise qe mund te shfaqen 

mbi bazen e parashikuar ne Nenin 95 te Ligjit nr. 9901 dt 14.04.2008 Per Tregtaret 

dhe Shoqerite Tregtare dhe ne cdo rast brenda kufizimeve te percaktuara ne aktin e 

themelimit dhe/ose statutit te Shoqerise.
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7.5 Administratori mund te vendose Perfaqesues Ligjore per akte te vecanta apo kategori 

aktesh dhe veprimesh.

7.6 Detyra e administratorit nenkuptohet e lire, pervec kur me vendim te Ortakut te vetem 

vendoset nje zgjidhje dhe percaktohet nje shperblim i pergjithshem.

Administratorit i takon rimbursimi i shpenzimeve te kryera per llogari te zyres se tyre.

7.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administrator i Shoqerise:

7.8 Znj.Desjona Zeqo, lindur ne Fier me 19/10/1989 dhe banuese ne Tirane me nr

7.9 pashaporte BJ8388199

O rtak

Basilio Damiani


